



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2018**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 7/6/2018

Hora : 02:02 p.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		7,414,439.90
5121	Impuestos Municipales	7,411,224.90	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	3,215.00	
	TOTAL Ingresos Tributarios		7,414,439.90
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		542,910.09
5231	Tasas	172,991.28	
5232	Derechos	331,585.28	
5233	Contribuciones	6,303.28	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	32,030.25	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		542,910.09
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		1,798,888.68
5321	Venta de Servicios	1,798,888.68	
	TOTAL Ingresos de Operación		1,798,888.68
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		125,920.33
5421	Alquileres	125,920.33	
	TOTAL Ingresos de No Operación		125,920.33
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		153,000.00
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	153,000.00	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		153,000.00
	TOTAL INGRESOS		10,035,159.00
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		3,251,109.06
6111	Remuneraciones	3,251,109.06	
6120	Servicios no Personales		2,494,057.75
6121	Servicios Básicos	74,841.94	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,594,427.41	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,500.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	396,656.91	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	225,846.79	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	28,452.50	
6129	Otros Servicios no Personales	172,332.20	
6130	Materiales y Suministros		97,192.77
6131	Materiales y Suministros	91,698.77	
6132	Materiales y Suministros Diversos	5,494.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		5,842,359.58
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		143,911.07
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	143,911.07	
6440	Transferencias de Capital		2,084,884.91
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,084,884.91	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		2,228,795.98
	TOTAL GASTOS		8,071,155.56
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		1,964,003.44

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE TOMÁS PONCE POSAS
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2018

Fecha Final: 31/05/2018

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOIur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhugqX6Bs4kw9vy6S15wTMBwgpOILzzXKLDgsi8IHL+QnGVpWY
N3XUI3HJ3nDFG5E/pdSVtPIW/6JO095/rxsB0WrxXk/VWE7Q OI2pRcw3oZMvicyDGD1eAcpXR+wBSBFek2Ws4615ePDcyOIineUICiOg=